



सर्वोच्च  
 GOVERNMENT OF INDIA  
 भारत सरकार, नया दिल्ली



MINISTRY OF FINANCE, DEPARTMENT OF REVENUE  
 राष्ट्रीय लोक सेवा आयोग का नया कार्यालय, नया दिल्ली  
 NATIONAL ACADEMY OF CUSTOMS, INDIRECT TAXES & NARCOTICS, ZONAL CAMPUS, BHOPAL  
 1911 गेट, अयोध्या बपास रोड, सगर लैंडमार्क कॉमर्शियल ब्लॉक  
 अयोध्या बपास रोड, नया दिल्ली  
 AYODHYA BYPASS ROAD, BHOPAL-462 041  
 Telephone: 0755-4942131 Email: naco@nic.nic.in

भोपाल, दिनांक / Bhopal, dated 14.11.2023

**सार्वजनिक सूचना - 01/2023 / PUBLIC NOTICE - 01/2023**

विषय: अपर महानिदेशक, नक्सिन भोपाल के कार्यालय में प्रथम अपीलीय प्राधिकारी, केंद्रीय लोक सूचना अधिकारी और केंद्रीय सहायक लोक सूचना अधिकारी के पदनाम के संबंध में।

Subject: Designation of First Appellate Authority, Central Public Information Officer & Central Assistant Public Information Officer in the office of Additional Director General, NACIN Bhopal -reg.

सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 की धारा 4(1)(बी)(xvi), धारा 5(1), धारा 5(2) और धारा 19(1) के प्रावधानों के अनुसार, निम्नलिखित अधिकारियों को नियुक्त / नामित किया जाता है राष्ट्रीय सीमा शुल्क, अप्रत्यक्ष कर और नारकोटिक्स अकादमी, जोनल परिसर, भोपाल और क्षेत्रीय परिसर, रायपुर के लिए प्रथम अपीलीय प्राधिकारी (एफएए), केंद्रीय लोक सूचना अधिकारी (सीपीआईओ) और केंद्रीय सहायक लोक सूचना अधिकारी (सीएपीआईओ) के रूप में।

In accordance with provisions of Section 4(1)(b)(xvi), Section 5(1), Section 5(2) and Section 19(1) of Right of Information Act, 2005, the following officers are hereby appointed / designated as the First Appellate Authority (FAA), Central Public Information Officer (CPIO) & Central Assistant Public Information Officer (CAPIO) for the National Academy of Customs, Indirect Taxes and Narcotics, Zonal Campus, Bhopal and Regional Campus, Raipur.

Sr. No	Name and Designation of the officer (S/Sh.)	Designation under RTI Act, 2005	Address and Telephone No.
1	प्रणेश गुप्ता / Pranesh Gupta, संयुक्त निदेशक / Joint Director	धारा 19(1) के तहत प्रथम अपीलीय प्राधिकारी (एफएए) / First Appellate Authority (FAA) under Section 19(1)	अतिरिक्त महानिदेशक का कार्यालय, एनएसीआईएन, तीसरी, चौथी और पांचवीं मंजिल, सागर लैंडमार्क, वाणिज्यिक ब्लॉक, अयोध्या बाईपास रोड, भोपाल - 462041। दूरभाष, नंबर: 0755-4273401 /  Office of the Additional Director General, NACIN, 3 <sup>rd</sup> , 4 <sup>th</sup> & 5 <sup>th</sup> Floor, Sagar Landmark, Commercial Block, Ayodhya Bypass Road, Bhopal - 462041. Tel. No: 0755-4273401
2	मोहनलाल उबनारे / Mohanlal Ubharey सहायक निदेशक / Assistant Director	धारा 5(1) के तहत केंद्रीय लोक सूचना अधिकारी (सीपीआईओ) / Central Public	अतिरिक्त महानिदेशक का कार्यालय, एनएसीआईएन, तीसरी, चौथी और पांचवीं मंजिल, सागर लैंडमार्क, वाणिज्यिक ब्लॉक, अयोध्या बाईपास रोड, भोपाल -

ETM4 8363124IM

		Information Officer (CPIO) under Section 5(1)	462041 दूरभाष. नंबर: 0755-4942134 Office of the Additional Director General, NACIN, 3 <sup>rd</sup> , 4 <sup>th</sup> & 5 <sup>th</sup> Floor, Sagar Landmark, Commercial Block, Ayodhya Bypass Road, Bhopal - 462041. Tel. No: 0755-4942134
3	अजय भट्टाकर / Ajay Bhatkar सहायक निदेशक / Assistant Director	धारा 5(2) के तहत केंद्रीय सहायक लोक सूचना अधिकारी (सीएपीआईओ), आरसी, रायपुर / Central Assistant Public Information Officer (CAPIO), RC, Raipur under Section 5(2)	अपर निदेशक का कार्यालय, एनएसीआईएन, क्षेत्रीय परिसर, तीसरी मंजिल, सी एंड डी ब्लॉक, जीएसटी बिल्डिंग, टिकरापारा, रायपुर - 492001 टेलीफोन नंबर 0771-2273300 / Office of the Additional Director General, NACIN, Regional Campus, 3 <sup>rd</sup> floor, C&D Block, GST Building, Tikrapara, Raipur - 492001 Telephone No. 0771-2273300

कोई भी व्यक्ति, जो सीपीआईओ, कार्यालय अतिरिक्त महानिदेशक, एनएसीआईएन, भोपाल के आदेश के खिलाफ अपील दायर करना चाहता है, को उपरोक्त प्रथम अपीलीय प्राधिकारी को निर्धारित शुल्क के साथ हिंदी या अंग्रेजी में लिखित रूप में अनुरोध करना होगा और निर्दिष्ट करना होगा। मांगी गई जानकारी का विवरण.

Any person, who desires to file an appeal against order of the CPIO, Office of the Additional Director General, NACIN, Bhopal, shall make a request to the above mentioned First Appellate Authority in writing in Hindi or English accompanying the prescribed fee and specifying the particulars of the information sought.

(मिलिंद आर लॉजेवार) / (Milind R. Lanjewar)  
 अपर महानिदेशक / Additional Director General

प्रतिलिपि / Copy to:

1. प्रधान महानिदेशक, नासिन, फरीदाबाद / The Principal Director General, NACIN, Faridabad
  2. सभी ZCs/RCs, नासिन के प्र. एडीजी/एडीजी / Pr. ADGs/ADGs of all ZCs/RCs, NACIN
  3. आयुक्त, प्रचार एवं जनसंपर्क निदेशालय, सी.आर. बिल्डिंग, आई.पी. एस्टेट, नई दिल्ली / The Commissioner, Directorate of Publicity & Public Relations, C.R. Building, I.P. Estate, New Delhi
- डी.डी. सिस्टम, नासिन फरीदाबाद को एनएसीआईएन की वेबसाइट पर अपलोड करने के लिए / D.D. Systems, NACIN Faridabad for uploading on NACIN's website.

(मिलिंद आर लॉजेवार) / (Milind R. Lanjewar)  
 अपर महानिदेशक / Additional Director General

Signed by Milind Rajdar  
 Lanjewar

Date: 16-11-2023 15:23:58